[image: ]

CÂMARA DE VEREADORES DE
SÃO CARLOS - SC

[image: ]

CÂMARA DE VEREADORES DE
SÃO CARLOS - SC

Projeto de Resolução n.º 005, de 19 de junho de 2023.
Autoria: Ver. Ronei Schislenco Chaves - MDB

Estabelece o Calendário das sessões ordinárias do segundo semestre, julho a dezembro, da 3ª Sessão Legislativa (2023), da 17ª Legislatura da Câmara de Vereadores de São Carlos, estado de Santa Catarina.

A CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO CARLOS, ESTADO DE SANTA CATARINA, Resolve:

Art. 1º  Fica estabelecido o Calendário das Sessões Ordinárias para o 2º Semestre, da 3ª Sessão Legislativa (2023), da 17º Legislatura da Câmara de Vereadores de São Carlos, conforme o Anexo Único desta Resolução.

Art. 2º  A alteração da data das sessões ordinárias de que trata o Art. 1º, somente será possível por decisão de 2/3 (dois terços) dos vereadores.

Art. 3º  Todas as Sessões constantes nesta Resolução serão realizadas às 19h00min.

Art. 4º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 Câmara de Vereadores São Carlos/SC, 19 de junho de 2023.

Ronei Schislenco Chaves
Presidente da Câmara

ANEXO ÚNICO – RESOLUÇÃO N.º ___/2023
CALENDÁRIO DE SESSÕES

	[bookmark: _Hlk191729]Mês
	Dias

	Julho
	03 e 10.

	Agosto
	07, 14, 21 e 28.

	Setembro
	04, 11, 18 e 25.

	Outubro
	02, 09, 16 e 23.

	Novembro
	06, 13, 20 e 27.

	Dezembro
	04, 11 e 18.

1
Avenida Santa Catarina, 1.010 (Prédio Histórico), Centro, São Carlos /SC – CEP: 89885-000
E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br - Telefone: (49) 3325-4370

Avenida Santa Catarina, 1.010 (Prédio Histórico), Centro, São Carlos /SC – CEP: 89885-000
                E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br - Telefone: (49) 3325-4370                             Pg. 2
image1.gif